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Kortbestemmelser
Nærværende kortbestemmelser er gældende fra november 2023 



Kortbestemmelser for kort udstedt af Uno-X Mobility Danmark A/S

Generelle bestemmelser 

Co-brandet DKV-kort 
Vilkår, der kun gælder for co-brandet DKV-kort, er markeret 
i betingelserne med denne grå baggrundsfarve. Øvrige afsnit 
gælder også for DKV-kort, medmindre andet er anført. 

1. Sikkerhed og gyldighed

Kortet er Uno-X Mobility Danmark A/S’ (herefter ”Uno-X”) 

ejendom. Det er personligt og skal altid opbevares 

betryggende af dig. Du bør hyppigt kontrollere, at kortet ikke er 

mistet eller misbrugt. 

Når du har modtaget kortet, vil du få dage efter modtage en 

pinkode. Når du er blevet bekendt med pinkoden, skal brevet med 
pinkoden destrueres. 

Hvis det ser ud som om, at brevet med pinkoden har været åbnet 

forinden din modtagelse, skal du straks kontakte Uno-X. 

Pinkoden skal  holdes hemmelig for alle andre og må ikke 

opbevares sammen med kortet. 

Du kan derudover bruge kortet med en sms-facilitet, der er 

knyttet til kortet. 

Ved brug af kortet skal du sikre dig, at andre ikke kan se 

indtastning af pinkoden eller sms-koden. Hvis en forkert kode 

indtastes mere end 3 gange, bliver kortet spærret for yderligere 

køb indtil næste dag. Du bliver informeret, hvis dit kort er blevet 

spærret. 

Information om ændring af pinkoden til en valgfri 4-cifret kode 

fås på Uno-X´s Erhvervsnet  erhverv.unoxmobility.dk eller på 

telefon 7024 1234. Kortet har af sikkerhedsmæssige hensyn 

en begrænset gyldighedsperiode fra udstedelse. 

Gyldighedsperioden står på kortet.  

Kortet fornyes automatisk ved udløb, hvis det har været benyttet 

inden for de seneste 3 måneder forud for udløbsdatoen, 

medmindre der er eller har været betalingsrestancer, eller 

kontoforholdet er opsagt/annulleret. 

2. Vilkår der er knyttet til indehavelse og anvendelse 

af kortet 

Kort udbydes kun til juridiske personer og må kun anvendes til 

erhvervsmæssige køb. Ændringer i navn, adresse, e-mail og 
telefonnummer skal straks skriftligt meddeles til Uno-X. Der 

kan udstedes flere kort til samme konto. 

3.  Ændringer af vilkår mv. 

Uno-X kan ændre kortbestemmelserne, også til ugunst 

for dig/kontohaver med 1 måneds varsel, og ændringer vil 

blive meddelt via faktura, betalingsoversigt, brev, e-mail 

eller på  erhverv.unoxmobility.dk. Rabataftaler kan dog ændres 

med 2 ugers varsel. Du kan altid finde gældende 

kortbestemmelser på vores hjemmeside. 

Du anses for at have godkendt ændringer af kortbestemmelserne, 

ved at benytte kortet efter ændringerne er trådt i kraft. Kan du 

ikke godkende ændringerne, skal du, inden den dato hvor 

ændringerne træder i kraft, meddele dette til Uno-X og klippe dit 

kort over. 

4. Bortkomst eller misbrug mv. 

Du skal straks kontakte Uno-X, hvis du mister kortet, en 

anden får kendskab til pinkoden eller sms-koden, eller du får 

mistanke om, at kortet er blevet kopieret, eller på anden måde 

får mistanke om, at kortet eller koden er blevet eller kan blive 

anvendt uberettiget. Kontakt skal ske på tlf. 70 10 12 34 

(døgnåben) og følges op skriftligt til Uno-X Mobility Danmark 
A/S’, Buddingevej 195, 2860 Søborg (e-mail: erhverv@unox.dk
med - så vidt muligt - oplysning om kortindehavers navn, 

adresse, tlf.nr., kortnr., kontonr. samt tid og sted for sidste 

retmæssige brug og bortkomst/misbrug mv., og under hvilke 

omstændigheder kortet er bortkommet/misbrugt mv. 

Uno-X spærrer kortet og bekræfter det over for dig, med 

oplysning om tidspunktet for meddelelsen om bortkomst af 

kortet. Nyt kort og kode kan herefter blive sendt til dig, hvis 

dette aftales. 
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5. Spærring og opsigelse 

Uno-X kan til enhver tid opsige kortaftalen, inddrage og/eller 

spærre kortet, herunder ved manglende betaling, køb ud 

over oplyst forventet forbrug, misbrug eller mistanke om 

uberettiget brug. Kort der ikke har været benyttet i 12 på 

hinanden følgende måneder, spærres automatisk. 

Du kan, når som helst og uden varsel, opsige kortaftalen. Opsiges 

kortaftalen, skal kortet straks klippes over. 

6. Betaling, indsigelse og fakturering 

Betaling sker via terminaler og brug af pinkode eller sms-kode, 

eller i særlige tilfælde mod underskrift på kassenotaen eller 

indføring i opstillede automater uden brug af pinkode/underskrift. 

Disse handlinger udgør en betalingsordre og dit samtykke til 

autorisationen, jf. § 82 i betalingsloven. Ved betaling med kortet 

meddeles samtykke til at udføre en betalingstransaktion. 
Herefter kan betalingstransaktionen ikke tilbagekaldes. En 

betalingsordre anses for modtaget på den arbejdsdag, hvor 

Uno-X modtager betalingsordren. Registrering af en 

transaktion vil normalt ske senest første arbejdsdag efter, at 

Uno-X har modtaget en betalingsordre. Der betales ikke 

vederlag for kreditten. Betalingsbetingelser mv. fremgår af 

fakturaen. 

Brug af kortet kan i visse situationer kræve, at supplerende data 

indtastes ved hvert brug eller eftersendes, f.eks. hvis 

kilometerregnskab ønskes. Betaling kan også ske uden brug af 

kortet ved kortløs tankning, hvorefter du indtaster en tilsendt 

sms-kode, som du får tilsendt til et telefonnummer knyttet til 

brændstofskortet. Kortet kan ikke benyttes til kontante 

udbetalinger.  

Betaling via Leverandørservice kræver, at Uno-X 

modtager oplysninger om pengeinstituttets registrerings- 

og kontonummer, hvorfra fakturabeløbet skal overføres 

samt kontohavers CPR- eller CVR.nr. Bruger/kontohaver 

bemyndiger hermed Uno-X til at foretage tilmelding og 

videregive de relevante oplysninger herfor til Nets Danmark 

A/S (herefter ”Nets”). Bruger/kontohaver accepterer hermed 

Nets’ Generelle regler for debitorer i Leverandørservice, herunder 

i forhold til ændringer til vilkårene, også til ugunst for bruger/

kontohaver. De til enhver tid gældende vilkår kan oplyses hos 

pengeinstitutter, Uno-X eller Nets. Den gældende version er 

tilgængelig her.

Du er selv ansvarlig for at holde dig opdateret med de til enhver 

tid gældende vilkår. 

Der udstedes minimum en faktura månedligt på foretagne køb. 

Fakturaer kan udstedes på forskellige medier og med aftalte 

frekvenser. Indsigelser mod fakturerede beløb skal være 

Uno-X i hænde snarest muligt efter debiteringen af den 

pågældende betalingstransaktion, dog senest 30 dage 

derefter. Ved overskridelsen af indsigelsesfristen fortaber du 

retten til at gøre indsigelse.

7. Gebyrer/valuta mv.
Ved fremsendelse af papirfaktura, kan der opkræves et gebyr på 

kr. 15,00 pr. faktura. Hvis du er tilmeldt e-Boks eller modtager 

faktura i elektronisk form og betaler din faktura via netbank, vil 

der ikke blive opkrævet et gebyr. 

Omregning af køb i fremmed valuta sker efter Nationalbankens 

middelkurs tillagt 1 % på faktureringsdatoen. 

De nævnte gebyrer kan, som følge af omkostningsstigninger, 

f.eks. ved portostigninger og øget administrationsomkostninger, 
forhøjes efter fremgangsmåden i pkt. 3. 

8. Spærrelister, misbrug mv.
Uno-X kan udarbejde elektroniske spærrelister over kort, 

der er bortkommet/misbrugt, eller hvor aftaleforholdet er 

misligholdt. Spærrelisterne kan anvendes af samtlige 

betalingsmodtagere som indløser kortet, og spærrede kort bliver 

afvist og inddraget. Hvis spærring af kort sker på 

foranledning af Uno-X, ud fra en vurdering om formodning 

af misbrug, kan oplysninger om 

kortindehaver i overensstemmelse med gældende regler herfor 

videregives til kreditoplysningsselskaber. 

9. Ansøgning om kort, kreditværdighed, databehandling 

mv. 

Som kortindehaver giver du separat samtykke til, at Uno-X,

på baggrund af oplysninger om bl.a. personnummer 

årsopgørelser fra SKAT, årsregnskaber, må foretage en 

kreditvurdering, såvel ved kundeforholdets etablering som 

efterfølgende, herunder også ved indhentelse af oplysninger fra 

kreditoplysningsselskaber og pengeinstitutter mv. Samtykket 

dækker også, at Uno-X må videregive dine oplysninger til 

kreditoplysningsbureauer og kreditforsikringsselskaber. 

Ved ansøgning om kort skal forventet forbrug oplyses, og 

ændres forventningerne hertil senere væsentligt, skal Uno-X 

informeres skriftligt. Overskrides det oplyste forventede forbrug 

væsentligt, kan Uno-X spærre kortet, hvorefter genåbning kan 

være betinget af en fornyet kreditvurdering.  

Uno-X forbeholder sig ret til at afslå ansøgning om kort. 

Ved ansøgning om kort skal alle oplysningsfelter i 

ansøgningsskemaet udfyldes og være korrekte. I nødvendigt 

omfang har Uno-X adgang til under hele aftaleforholdet og en 

passende periode herefter at opbevare modtagne 

oplysninger i overensstemmelse med gældende ret.  

Ved brug af kortet kan Uno-X registrere kortets nummer, 

købsbeløb, indkøbssted, dato og tidspunkt, kilometerstand og 

vognnr. samt varegrupper, herunder mhp. bl.a. bogføring og 

fakturering. 

Oplysninger om misbrug og betalingsrestance mv. registreres og 

behandles i overensstemmelse med lovgivningen herom. 

Uno-X indgår i en koncern og samarbejder med forhandlere og 

en række andre samarbejdspartnere, som også indløser kortet, 

herunder selskaber, der administrerer bro- 

og færgeforbindelser mv. Uno-X kan derfor udveksle 

oplysninger med sådanne juridiske enheder om kundeforholdet, i 

det omfang det er nødvendigt for at kunne gennemføre 

kundeforholdet. Uno-X skal i henhold til 

skattelovgivningen hvert år pr. 31.12. videregive oplysninger om 

saldi, renter og morarenter mv. Du kan læse mere 

om, hvordan vi behandler dine personoplysninger i 

vores privatlivspolitik. 

10. Oplysninger om udbyder
Udbyder er Uno-X Mobility Danmark A/S, Buddingevej 195, 
2860 Søborg, cvr.nr. 33807910, e-mail: erhverv@unox.dk, tlf. 
70 10 12 34. Uno-X udbyder betalingskort i henhold til 

begrænset tilladelse fra Finanstilsynet. 

11. Kortets anvendelsesmuligheder 

Kort kan udstedes med de forskellige købsmuligheder, der 
fremgår af ansøgningen. Der kan udstedes chauffør og vognkort. 

Kortene er beregnet til køb over 10.000 liter pr. år på vores 

Uno-X Truckanlæg. 

Kort kan benyttes til betaling i: 

Danmark 

På Uno-X Truckanlæg, Uno-X og Bonus stationer, Storebælts- 

og Øresundsbroen, EASYGO samt forretninger, der ved 

skiltning viser, at de modtager kortet som betalingsmiddel. 

Norge: 

På alle Uno-X stationer samt forretninger, der ved skiltning 

viser, at de modtager kortet som betalingsmiddel. 

Sverige: 

På Preem stationer. 

DKV-kort: 

Europa 

På alle stationer samt forretninger, der ved skiltning viser, at de 

modtager kortet som betalingsmiddel. 

https://www.mastercardpaymentservices.com/denmark/kundeservice/leverandoerservice#debfak
https://erhverv.yx.dk/privatlivspolitik
https://erhverv.yx.dk/privatlivspolitik-yx-danmark
https://erhverv.yx.dk/privatlivspolitikfordkv
https://erhverv.yx.dk/privatlivspolitikfordkv
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Følgende købsbegrænsninger pr. kort er gældende (ej DKV-kort):  

Generelle købsbetingelser – Danmark

Pr. køb Pr. døgn Pr. uge Pr. måned 

El + Brændstof kr. 20.000 kr. 20.000 kr. 50.000 kr. 200.000 

Kør-videre 
produkter 

kr. 1.500 kr. 1.500 kr. 1.500 kr. 15.000 

Generelle købsbetingelser – udland 

Pr. døgn Pr. uge Pr. måned 

Norge – NOK kr. 10.000 kr. 25.000 kr. 100.000 

Sverige - SEK kr. 10.000 kr. 100.000 kr. 250.000 

DKV-kort  

Købsbegrænsningerne i Danmark og udlandet er aftalt 

individuelt. Kortet er beregnet til køb af brændstof og de til 

enhver tid gældende regler for andre produkter. 

På vores ErhvervsNet eller ved skriftlig aftale kan der for køb i 

Danmark fastsættes et individuelt (lavere/højere) 

maksimumbeløb pr. dag, uge, måned, og individuelle 

tidsbegrænsninger og geografisk område for brug af kort.  

Køb med kort afregnes altid til de til enhver tid 

gældende listepriser, som fremgår af 

www.erhverv.unoxmobility.dk/prisliste med fradrag af en 

eventuelt aftalt rabat. Dette gælder uanset om der tankes på en 

station/et anlæg, hvor der er markedsført pumpepris som er 

højere/lavere. På egne Uno-X-kort aftales rabat i Danmark, 

Sverige og Norge. 

DKV-Kort 

På Co-brandede Uno-X/DKV-kort aftales rabat i Danmark med 

Uno-X. Øvrige lande i samarbejde med DKV. Rabat ydes på 
Uno-X Mobility Danmark A/S stationer som Uno-X Truck, Uno-X 
samt Bonus stationer i Danmark. 

12.  Hæftelse 

Misbrug af kortet er din risiko, herunder f.eks. ansattes eller 

tredjemands uberettigede brug af kortet. Dette gælder uanset 

om misbrug sker som følge af tyveri, bortkomst el. lign. I forhold 
til Uno-X hæfter du således for enhver brug af kortet. 

13.  Fravigelse af betalingsloven 

Betalingsloven finder ikke anvendelse på nærværende 

kortbestemmelser, i det omfang loven kan fraviges i henhold til

lovens § 6, stk. 3. 

Ved erhvervelse af et kort udstedt af Uno-X giver du samtykke 

til, at betalingslovens kap. 5, §§ 80, 82, stk. 3, §§ 97-98, 100-102, 

104, 11, 112, 117-119 og 125 samt indsigelsesfristen i § 97 

udtrykkeligt er fraveget. I stedet for indsigelsesfristen i medfør 

af § 97 er der aftalt en indsigelsesfrist på 30 dage, jf. 

nærværende kortbestem-melser punkt 6. Tilsvarende giver du 

samtykke til at fravige betalingslovens §§ 113 – 114 inden for 

rammerne af § 6, stk. 4. 

14. Lovvalg og værneting 

Nærværende aftale er undergivet dansk ret. Enhver tvist i 

forbindelse med aftalen skal afgøres ved Københavns Byret.

Kortbestemmelserne er gældende fra januar 2023. 









